
ma firma paar aastat järjest pankrotiohus. Selles kriisis ai-
tas Reinsalu firmal ellu jääda kasiinoäri, mille ta 2007. aastal 
Olympic Casinole 250 miljoni krooniga maha müüs. 

Kasiinoärisse sattus Reinsalu samuti tänu Tallinna Takso-
pargi erastamisele. Taksopargi haldushoones olid mänguau-
tomaadid. Kui Reinsalu sai hoone omanikuks, otsustas ta, et 
mängukohale ruumide rentimise asemel hakkab ta ise seda 
äri ajama. Viimased aastad on Reinsalu investeerinud Hispaa-
niasse, Marokosse ja Brasiiliasse. Lisaks turustab ta Euroopas 
ja USAs Eestis valmistatud jooki Fat Burner.  
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Pavel Sizov, 48    

63,3     
Kaubandus. Üha enam Venemaa ärimehi avastab Eesti võlu-
sid ja kolib siia oma valdusfirmasid, et saada osa meie maksu-
süsteemist ning omandada alaline elamisluba, mis võimaldab 
Schengeni riikides vabalt liikuda. Paraku saadab ida poolt tu-
levaid investeeringuid sageli offshore’ilik maik – miljardikäi-
bega firmad on registreeritud korteritesse, omanikud on kät-
tesaamatud ja avalikkuse tähelepanu välditakse. 

Moskvas elav Sizov on üks neist näidetest. 2008. aasta mais 
asutas ta Eestisse firma Tabrin, millele kuuluvad tütarfirmad 
tegelevad Venemaal insener-tehnilise projekteerimisega. Et-
tevõte tegi aastail 2009–2010 1,6 miljardit krooni käivet ja tee-
nis miljard krooni kasumit. Selle esindajatega aga on võima-
tu kontakti saada, sest firma on äriregistris oma aadressiks 
märkinud Tallinnas Lasnamäel Kivimurru tänaval asuva suure 
kortermaja, kusjuures korterinumber on aadressi juures targu 
märkimata jäetud.
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Rein Kilk, 58    

63     
Tööstus. Peamine kullaauk asub Pärnus – ta on sealse sadama 

omanik. Lisaks arendab toidukontserni Pere ja tegeleb restora-
niäriga. Väljus 2009. aastal turvaärist, müües maha Skorpioni 
ja Lilto. Sellega teenis ta kokku 54 miljonit krooni. Ostjaks ol-
nud Pristise omanik Indrek Sepp tundis end tagantjärele pe-
tetuna ja ütles, et Kilgi firmade soetamine oli kui põrsa ostmi-
ne kotis. 

Oma äriedu kohta on Kilk öelnud, et raha kleepub tema 
külge. 1980ndate alguses veetis nädalavahetused Leningradi 
turul, kus müüs kurke, kapsaid ja tomateid. Edasi tuli rooside 
kasvatamine ja meemüük, kirjastamine ja metalliäri. Kui rää-
kida esimeste miljonite teenimisest, siis on Kilk ise oma rikku-
se allikana nimetanud 1990ndate alguses toimunud edukat 
tehingut 300 tonni metalli vahendamisel. Ta kasutas ära seda, 
et Londonis metalli hind tõusis, aga Venemaal langes. 

Kõige kentsakama äri üritas Kilk püsti panna 1996. aasta 
talvel, kui ta otsustas hakata USAs plastist liu- ehk pepulaudu 
müüma. Ärimees üritas veenda kiirtoitlustusrestoranide ket-
ti McDonald’s, et see temalt pool miljonit liulauda ostaks ning 
neid klientidele kingiks. Kuid ta ei olnud jänkidele selle idee 
müümisel piisavalt veenev ja liulaudade äri soikus. 

1995. aastal valis Äripäev Kilgi aasta ärimeheks. Põhjus pei-
tus talle kuulunud Pindi Investi agressiivses tegevuses. Too-
na kuulusid Pindi ajutrusti Kilgi kõrval Ain Kelus, Andres Lõh-
mus, Andres Männart ja Ahti Aho – mehed, keda peeti finants-
võluriteks. Näiteks nuputasid nad skeemi, kuidas saada Pindi 
omandusse maksimaalselt suur hulk riigi müüki pandud Tal-
linna Kaubamaja ja Saku Õlletehase aktsiaid. Riik pakkus akt-
siaid EVPde eest ja seadis piirangud, et ühelgi investoril ei õn-
nestuks esmaemissioonist saada liiga suurt tükki. Pindi aga 
kasutas volikirju ja tegi erastajatele ninanipsu. 

Toidukontserni Pere hakkas Kilk looma 2005. aastal, kui te-
male kuuluv Elikante ja Tartu Pere Leib otsustasid leivad üh-
te kappi panna. Pere Leiba üritas üle võtta ka teine kodumaine 
toidutööstur Oliver Kruuda, kes on öelnud, et ta loobus Kilgiga 
võistlemisest pärast seda, kui Kilk kosis Pere Leiva omaniku ja 
juhi Neeme Raigi tütre. 

Kilk on rikastanud eesti kõnekeelt väljendiga “füüri lask-
ma”. Need sõnad lausus ta kunagisele maa-ameti peadirektori-
le Kalev Kangurile, kui tundis huvi maade vahetamise võima-
luse vastu. Prokuratuur Kilgi huvis seaduste rikkumist ei näi-
nud ja uurimist tema suhtes ei alustanud.


